Решение №14 от 19.11.2014
25.11.2014 10:54

   СОВЕТ

   ТИМАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

    СЕССИЯ  19.11.2014     №  3

   РЕШЕНИЕ

   от   19.11.2014
                                         №  14

   г.Тимашевск

   Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Тимашевского городского поселения Тимашевского района

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32
Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Тимашевского городского
поселения Тимашевского района, Совет Тимашевского городского поселения
Тимашевского района р е ш и л:

   1. Установить на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского
района налог на имущество физических лиц.

 1 / 4

Решение №14 от 19.11.2014
25.11.2014 10:54

   2. Ввести на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района
налог на имущество физических лиц, определить налоговые ставки и особенности
определения налоговой базы.

   3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от
суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения принадлежащих
на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве
общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих пределах:

       Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

       (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)

       Ставка налога

       До 300 000 руб. (включительно)

       0,08%

       Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. (включительно)

       0,11%

 2 / 4

Решение №14 от 19.11.2014
25.11.2014 10:54

       Свыше 500 000 руб. до 1 000 000 руб. (включительно)

       0,31%

       Свыше 1 000 000 руб. до  1 500 000 руб. (включительно)

       0,80%

       Свыше 1 500 000 руб.

       1,60%

            4. Признать утратившими силу решения Совета Тимашевского городского
поселения Тимашевского района:

   - от 19 ноября 2010 года № 108  «Об установлении налога на имущество физических
лиц на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района»;

   - от 23 октября 2013 года № 286  «О внесении изменений  в решение Совета
Тимашевского городского поселения Тимашевского района от 19 ноября 2010 года №
108 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Тимашевского городского поселения Тимашевского района».

             5. Организационному отделу администрации Тимашевского городского
поселения Тимашевского района (Миримов) опубликовать настоящее решение в газете

 3 / 4

Решение №14 от 19.11.2014
25.11.2014 10:54

«Мой Тимашевск» и разместить на официальном сайте администрации Тимашевского
городского поселения Тимашевского района в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет» не позднее 1 декабря 2014 года.

             6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Тимашевского городского поселения Тимашевского района Т.А.Куриеву и
постоянно действующую комиссию по экономической политике, вопросам бюджета,
банков, налогов Совета Тимашевского городского поселения Тимашевского района
(Бомбизова).

   7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со
дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2015 года.

   Председатель Совета Тимашевского

   городского поселения

   Тимашевского района                                                                             С.Г.Качанов

   Глава Тимашевского городского

   поселения Тимашевского района                                                         А.Н.Нестеров

 4 / 4